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sleilliílil HVČlil dopisu uvedl jselll

popis pniiiěru v Texasu panuji
cích Výsledek hyl že jsem hyl

soukromými dopisy přímo zapla-

ven o uvedení dalších podrohno-st- í

jichž jsem se v prvém dopinu
lledoteklllll Doufám že mi tedy
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tíže žaludeční u střevní Jakmile

objeví se nějaké porušení obvyklé-
ho pohodlí tělesného nadešel čas

kdy Trinerovo Léčivé Hořké Vino

stá v "i se ncjužitcčnčjším protože

rychle vyčistí celé ústrojí zaživa

zbaví tělo nečistých a v lěté

zvláště nebezpečných látek uvede

práci všeho ústrojí tělesného v

soulad n dá Vám onen krásný po-

cit pohodlí jenž karakterisuje
zdraví Že lícili vše v těle v úpl-

ném pořádku poznáte z toho že

sesláblie Vaše ehllf k jídlu II S tlí

seslábtie celé tělo Nečekejte dé-

le ale hned začněte užívali Trine-rov- a

Pečivého Hořkého Vína nej

lepšího léku pro žaludek krev

in-rv- a vnitřnosti V lékárnách
Joh 'Triner mi—UM So Asii-lam- !

ave Chicago III

OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímám oznám-k- y

do vál'ť!l t'cský'ch sloviniskýcl

polských a chorvatských časopisu1!

v Americe Jsem výhradní oznám- -
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Z Mn ' KANM — C 't'ná n'
ílukc : l'u přečtení mru" milého

1'okrokil shledal jsem že in u j ilo- -

pi byl otištěn 1'l'otn jsclll Se od

hodlal psáti it l'í ieházílll li H

tím í jxi-t- sllhil totiž návo-

dem jak J OIIí Vlit disk-koloVc- II

(skdpini i aby iihiIiI používati
i na lytrvoin korné m hy mohl

odhazovat hlínu ml korný i kc

korné k n t je latu malá !

Mft-l- ň kážck tak iihy liliím ri'-šl- a

nu náravii Musí se imint
dvakrát denně a hifi' ráno n v po-

ledne Iohi jse si jidell objeil- -

tinl Asi za lva ilny m zásilce

Hťít'1 jse SC Se sousedem a poví- -

IaI jsem mu ! jsem si objednal
diskkolovet r 'n mně řekl že

♦! A 1 že ty kuluMtry nejsi ii k

upotřebí ní k odhazování hlíny od

korný I 'uitíi'hí li c tuk prý ho

nesmi mazat Tuk jsem se ho ne-mo-

ani dočkat Jakmile pliv I

hiMil jm iii ho dal dohromady a

shledal jsem že tu pracovat nebit

de poněvadž ty chranky jež chrá-n- í

nápravu aby na ni

hlína přijdou otočit vzhůru jako

trychtýř a hlína se lo něho sype
N' jsem přejel poli- - k druhému

korní tak talíři přestaly to-

čit Sám jsem to bídně in I sebe

rozdělal Tak jsem si zun klfkl a

povílal jHi-- : "Jí a za-pli-

ný alf 11' hinh'H li li"lat tak

jak já fhi tak mkcru a

rozhijii ti a naptvil luntu tlouci

ťn inai k patciit !" V tom mne

napailla iiiyih nkii ali h hi koupil

jedny talíře zvláštní a lal je ke

koáíi ahy usekal níty a uhrát il

hlavy na druhou stranu talíře a

pak znovu piinýtowil a tak hu- -

i ii mít jedny talíře na přihazování

hlíny a druhé mi odhazování Ale

než jsem h tím hyl uspokojen tak

mně napadlo: "Naé kupovat jiné
talíře?! ťMi-kái- li nýty mohu

tam dát irouhy a iimhu i přen-

dá uit hlavy talíře ille uvé hhosti
a [lotřthy" A už jsem to 1

"
I za

pravý Iíoikc Hned jsem jel do--

ii n máni I míle o města Tak

jsem hyl dopoledne doma se írou

hy a mezí polednem jsem nýty
a nahradil jsem je Ňrouhky

Hlavy jsem přendal na druhou

Mranu a odpoledne jsem jel na

pole a še šlo tak jak jsem si přál
lak se íitoéí hlava u disku tak se

milsí Otáčet Všecko A jde to íe

cko dohře k sohé Teď ho i'a-žuj- i

za nejlepší koloví tr který
jsem dosud Iik'1 V riiee télá do-hro-

ii

prácí Cténá ndakee a milí

čtenáři! lznáte li to za ihhré
tak mné dejte včdčt mohl li hych

tiéco požadovat nd některé spo-

lečnosti která takové stroje vy-rál-

kdy hych jí to povéilél nhy

je napříště tak dělala Srdečný

pozdrav na ctěimu redukci a čte
nářc tohoto lUtu S úctou

Jimef Novák
' (I INCV 111 — Ctěná re

ditkc: Zasíláru vám Mmlovni po
tikáku na dva dollary t kterých
ílVt určeno je na předplatné a

prémii a 0 centů ponilá vám mo

je iitalA Vlasta (toeiika hydte
ohnoi tdi odvedli lni dar pro

Malí- - i ískolskoii Měl jsem
v Úmyslu něco impnati do ruhri

Vy "Z pfátidskýi h kruhu" ale

pnndí mám nvni velice pilno
iioisiiii t odloit na j!nu dohu

la 5
př- - ně o Jak ne d"ěi'ám

V č ! IVkrokti ápadu lnný
i a k herní úřd ralkinu
1 1 li ti i ncm('iři- - prý jinčiiii
m'f přrloifi do (Sttiliy Ař

jen i fijtMi k li ně h A jim

porn Um r'lk tun hy in I d'c
lítělíO niillcdu JIO I4V M 1 1 t

H Jiii l i ni ř I ly píljtin! l

Htkt!ii'i k h daě l u
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praveny dotyčným sMilkeiu huif

na Moravu licho do i'eeli nhy
do-utal- y

vyuMilčcní — )m i getv-n- a

za dcstivélio počasí přijelo též
k nám do Kouřimi II těch uho- -

llýell dítek jichž rodiče ti VojÍ

cXÍsteliei jsoll lltieeni hledat ský VII

chleha v naicm sídelním uičsté Ví-

dni kde nice potrchlljí misi pe
níze ale naše práva vzdor jasné
mu učni čl 1!) slátnhli základ-

ních zákonů nám upírají Mnohé

oko zlhlo mnohá pčsť se zaťala

ale io je to plátno když liasi hi

litičtí činitelé pro národ nečiní

takřka nic V novinách čteme ni-c-
e

oh den že ininiNtr financí ry-

tíř lulinský je prý v úzkých a že

ncmiie dostat i rozpočet 'roě?
Deficit ta hrozná nemoc rakou-

ského státu dospěl koncem roku
na 71 milionů korun I á ! al

stát prý mus( žádat i dalších ani

Im milionu ah v tom prý je ta-

ké zařáděno starohnf pojištění
které hude vyŽadmati asi mi) mi

lionu Zkrátka nehudii ván una-

vovat výpočtem na co vlastně fi-

nanční ministr tolik peněz potře-huj- e

a řeknu zkrátka ne na školy
na vzdělání lidu to ne % tím

lépe vládne ale na vojsko vý- -

hroj lodě zvýšení dúslojlliekých
pensí A tu přicházejí k nám po-slun-

skoro víeeli stran jako? i

jejich noviny píší a říkají: "S
touto vládou jsme domluvili" Nu

sehúzich pak: "Ani muže ani ha-

léře!" Ale to jsou pouze řeči

které nic neznamenají Když při-

jde k činům tu se hned list ohřá-

tí 1'řijde na pořad rozpočet tu

ti páni kteří mají venku tak ho-j- o

nou náladu najednou stiehuou

Tam kde se má rozhodovat o tom

že když mají resi též povinnosti a

to povinnosti naproti jiným ná-

rodům poměrné větší měli hy mít i

také svoje práva ahy aspoň za je

jich peníze vydržované Školy ne-hyl- y

jim zavírány a pečetěny —

čeští a slovanšti zástupcové roz-

hodně scházejí takže vláda snad-

no dostane rozpočet Na příklad
i mladočcclni hy!i přítomni pouze
dva totiž p Metelka a ještě jeden

pán který přisel skoro na konec

7 aiíiárníkú neházeli rovněž pnu
1'rášek exministr a více jiných
též Hi sociálních demokratů Jed-

noduše sněmovna zela prázdnotou
a to je ten tak zvaný lidový par-

lament Proto máme ve Vídni tak
malou váhu Mohli hyclioni snad

doufat v tak zvané pokrokové

strany jak snad lylo hy opráv-

něno ale tu jsme zrovna tam kde

jsme hýli Někteří poslanci dávali
v rozpočtovém výhoru návrh ahy
se škole " Komenského" vc Vídni

dala roční siihvi-nc- e Phiiwh) K ale

tu v první íadé proti tomu vystou-

pili němečtí sociální demokrati

dr Adler a Scitz a tak zuřivě

návih t n padl To j' ta pověst-

ná mczinárodiiost Někdo hy snad

myslel že poslanci am h oriíny
jejich stran to odsoudí ale ihy-h- a

lávky Svaluje vinu jeden na

druhého ale sám vji žádný ne-přin- á

'i pracuje zde disposiční
fond i kterého vládu vlažné po-

slanci podplácí i Ptuiujc ve všech

vrstváe) velké rozmrciii na tu
naši (Kililiku horší o innolm staro-ěcuk- é

Po úmorných (arnih
nastalo o nái oeMeti n vydatné
ďšté kť-r- mnohil xníčsly jak
e ti i tak í úrodu iflplmily Km

(Ktloti řádilo ( vkc nu ntimli) h ml

ti h jilcdné kolem KISu M

Vclini a jínd" lliUc ji" ! jak
iioviii Jš v lhřá h kdi itiii)if

viií hyhi úplné iníéi no v

pk ol nioiiolo V Kmoiti

(l K fiMs Ho fi II A In lid l l
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fiOl) liber II ř tu" lio halil lisj pnul

liber Ibvlna míá cenu ml M do

17 centu libra přítomně má cenu

lf centů lir Semeno bavlnové

plilí _'(' tuna Kukuřice vydá od

:i do 71 iiiišlu pi akru dle půdy
_iohody i n'iil'1'i'i! 1'íítomiiá cena

lllkniice je 7e l iišl Oves se se

je na podzim na simu skýtá past
vu pro ihóvtck a sklízí se na -

ěiMu května nejlepší druhy jsou
ovi s vousatv a texnsskv cervenv
r 2ii vzdorný Pylu hy však myl
no se domnívali '' všichni rolníci

d"js( zaoývaií se pěstováním a

jsou odká'áni výhiaduě na pésto- -

a'í kiiknřice n bavlny Střídavé
luHi odářství a eMnářství jsou zn- -

'toieiy léllčř VC Všech liklCSCcll

K le půda ji in ob čejně boh itá a

úrodná jako na nížinách fí ky
Prazos vyplácí m- - pěstování cu-kro-

třtiny !tié se používá na
v v robu cukru a n pu Sází se

nastrkáním do země n ne-

musí se znovu Meí až za tři nebo

iVry roky tfi n!m čtyry kropy
14 iroliou sklidit í jednoho sázení
Cukrová tit na vydá asi " tun

ťiiny po akru jedna tuna vydá
a- -i 1 liber i il rn Sytupu vy-- d

asi 'jno '!( n i z akru třtiny
Neivétš! ti'inoc4 ei krová plantáž
na jihu nachází n v okresu port
llciid iiejvětší cukrovar v Ame-

rice nachází se v Suita rland v

l'ort Heiid Tex Pěstování

rýže jest výnosným podnik- - ni pro

ty ktefí mají dostatečný kapitál
vložili do podniku tohoto Půda

iiejv hodnější pro plodinu tuto ne

bývá nej v hodnější půdou pro plo-

diny jun' půda dobrá pro rýži by

byla chudou pro jiné plodiny Nej

lepší je půda písčitá a plitká s

nepropustným spodkem aby mo-

hla udržeti vodu v čas zavodnění
Puda se připraví a osévá asi stej-

ným způsobem co oves a jiné obi-

lí setí započne v dubnu a v květ-

nu pak se zavodní a nechá závod

lu n' asi dní kdy se voda vy-

pustí U odvede i hlilicú započni
co jen puda oschne nhy se se stro-

ji mnoho pracovat i Ifýe v ydá ni
1" pytlů po akru a váží HiJ liber

každý pytel ežtu rýže z každého

pole třídí se jinak dává se do py
tlu ťžto když by přišla do skla-

diště v celku pozbyla by na ceně
následkem liestejtiosti líýže [i'i- -

nese asi ý 'ti z akru a jeden člověk

muže obdělat i asi 1M) akru ('cr-veii- é

naplavciié země v údolí řeky
lirazos jsou neobyéejiiě způsobilé
ku pěstování zemáků Vydají až

Jót) bušin po akru možno vypěsto-
vat i dvě úrody zeuičat do roka a

cena zemcat bvva imI iic do i'J
buši za riejrannější druhy liné

i

umný zeleniny s prospcctieni zde

pěstované z nichž některé i dvoje
uroy do roka přinesou js( zelí
karfíol salát cibule řepa červená
ft bílá řetvička mrkev špenát
rajská jablíčka okurky dýně
melouny kantahuipy ci b r a tuno
hé jiné Následkem mírné zimy a

časného jara možno zde přes zi

um mnohé druhy vypěstovali a

křehcí druhy ranněji ušití IV
hodi tento rok byla příznivá tak-

že rolníci mobil v)koiiifí kus pra
ce llavlna j ji překopán! Kor
na je ji rlyry střevíce vym4á n

některá )U vviu-t- á Nu tátiií
trestanci ké t ne nedub ko lín li

moiid iiib'i kukuřičné jmle

jej čiti př I ) akrů i jeduoiu

kueí je to p (ni Jtodusttá fiii to
iitoře ki-rn- Po novém r' bvlo
dc liť kolik liiiie ů folldk i'l # e

'ri lul př-h- i I pOílinkiV f
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opci mísla Ve nvýcli listech d"píc
jcte Stát Texas je následkem své

velkosti rozdílný a rozmanitý co

xe týče pudy podinhí zdraví

h plodin zd pěstovaných Z'
iněpisné niúže být i rozdělen na tři
zvláštní části každá část pak
rňzní hc nd druhých částí vn mno-

hých ohledech První a llejhlíže

pěkného zálivu nalézající se

éást jest iřímořhká krajina roz-

kládající se lili lM( mil podél po-

břeží zálivu mexického v šířce nd

") mil na západě až do lV) mil mi

východi' Naduiořská výská béží

ml úrovně moře až po óimi střevíců

nad mořem Půda je naplavciií-n- a

velmi bohatá a úrodná a ne

předčená na pěstování ha vlny ku-

kuřice cukrové třtiny rýže a vše-

ho druhu zeleniny a ovoce Druhá
a daleko rozsáhlejší část Texasu

j' vlnitá prérijní krajina která se

táhne od L'H do óou mil dále ih

vnitrozemí a je má elevaei od

"(M) do střevíců výšky nad
liiořcin Skládá se ze širokých
travou porostlých prérií střída-

ných sem a tam hustým lesem vc

východní části krajina je více les-

natá ale po celém tomto pásmu
nachází se dostatek lesa hodícího

se na stavební dřevo a palivo

Spodní půda obyčejné bývá píseč
ná nelni vápenná Vrchní půda
obyčejně sestává z bohaté a lehké

píski in ioinícintié ornice Ve vý-

chodní části nachází se něco více

písečné země a chval ně známé

"éervcllé Země" které nicméně

dovolují pěstování plodin jež nej
více vyčerpávají úrodnost půdy
('rodnost této půdy jest nevyčer-

patelná hojné úrody molími hýti
vypěstovány rok po roku bez vý-

loh na hnojeni nneho potřeby se

střídáním druhu plodin pěstova-

ných Třeli éást je západní TV

sns který je ponejvíce rovná

svahovitá prérie skoro bezlesna-t- á

přeříznutá na západě a jihu-západ- ě

výběžkem Skalních Hor

Povšechný celkový svah státu je
k jihovýchodu jak tomu hlavni

řeky Sabině Necln-- s Tiinity Pra
Zosi Colorado ť

ioadalllpc Nlleces
n Pccos líio tírande a červená
fícka nasvědčují ' údolí těchto
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